CITTA’ DI RAGTIS -
— ol | RAGIONEgﬁl 5
sen. Doty
Wo’ 30 SET, 2015
—3 0. oot T e
W Root, -
m%%;,. ARRIV.
(pomsxt e —

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE |OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA FINALE,
1655 CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, SVINCOLO CAUZIONE
30 SET. 201 |E,LIQUIDAZIONE FINALE PER | “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA

- EDIFICIO SCOLASTICO 4 NOVEMBRE”. IMPORTO COMPLESSIVO

DATA 26.09.2016 | € 650.000,00 - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO DEFINITIVO.

N. 342, SETT.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 2751/23 IMP. 824/2016
MISSIONE 04 PROGRAMMA 2 TITOLO 2
MACROAGGREGATO 02 3° livello 01 4° livello 9 5° livello 3

IL RA@Q\ IE

L'anne duemilasedici, il giorno ventisei del mese di settembre nell'Ufficio del Settore V, il

dirigente ing. Michele Scarpulla, su proposta del Funzionario tecnico geom. Giovanni Guardiano
ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

e Con Determina Dirigenziale n°1398 del 09/10/2013 & stato approvato il progetto per i
“Lavori di messa in sicurezza edificio scolastico 4 Novembre”. Importo Complessivo €
650.000,00 finanziato ai sensi dell'art. 10 del decreto legge 12.09.2013 n° 104 convertito,
con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013 n° 128 ;

« Con Determinazione Dirigenziale n® 3100 del 31/12/2015 & stata approvata
I'aggiudicazione definitiva, e i lavori sono stati affidati all’ Ilmpresa Leone Marcello con
sede a Modica (RG) Via Toscano 6, per lI'importo complessivo di € 454.526,87 a seguito
del ribasso del 10,9697% sull'importo a base d'asta di € 490.641,20 di cui €.151.609,42
quale costo del personale, ed €.9.812,82 per oneri sicurezza non oggetti a ribasso;

« |l contratto d'appalto & stato stipulato in data 05.04.2016 n° 30335 di rep. Req. a Ragusa
in data 14.04.2016 al n°1148

¢ In data 06.04.2016 sono stati consegnati i lavori che dovevono essere ultimati entro il
04.08.2016;

» Durante I'esecuzione dei lavori & stata richiesta e concessa una proroga di giorni 25;

e | lavori sono stati ultimati in data 29.08.2016 , e quindi in tempo utile;

* In data 21.09.2016 & stato redatto lo stato finale che & stato firmato, senza riserve,
dallimpresa appaltatrice per I'importo netto di € 453.877,22;

 In data 27.09.2016 & stato sottoscritto il certificato di regolare esecuzione;

Considerato che:

» Dal Certificato di Regolare Esecuzione, si evince che l'andamento dei lavori & stato
conforme alle previsioni progettuaii ed in ogni caso alle indicazioni che venivano impartite
dalla D.L. e che I'impresa non ha avanzato riserve sulla contabilita;

e Limpresa ha regolarmente provveduto al versamento degli oneri contributivi e
assicurativi cosi come risulta dal DURC rilasciato in data 08.07.2016 e valido fini al
05.11.2016;

¢ Sono stati emessi n°3 stati di avanzamento lavori per un importo complessivo di €
453.877,22 mentre allimpresa sono stat corrisposti acconti per € 451.607,83 per cui il
credito residuo netto che ancora dovra essere corrisposto allimpresa, a saldo, & paria €
2.269,39 oltre I.V.A. al 22%;

Ritenuto di:
* Approvare ghi atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione;
* Svincolare la cauzione definitiva, prestata mediante polizza assicurativa fidejussoria n.
1747/96/132600892, dell'importo di 24.147,46 emessa dalla Societa UnipolSai Assicurazione
S.P.A. emessa in data12.04.2016
¢ Liquidare e pagare allimpresa Leone Marcello con sede a Modica (RG) Via Toscano 6, la
somma di € 2.269,39 + iva al 22% per complessivi €. 2.768,66:
* Trasmettere |'atto deliberativo, per il seguito di competenza, ai settori V e I;
» Dare atto che il presente certificato di collaudo ha carattere provvisorio e assume carattere
definitivo decorsi due anni dalla sua emissione;

Visti gli atti di contabilita finale, il certificato di regolare esecuzione ed il quadro economico finale;
Ritenuto di provvedere alla loro approvazione nonché alle liquidazioni finali;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 54 del 04/08/2016 di approvazione del D.U.P. 2016 — 2018 e del
Bilancio di previsione 2016 - 2018;

Vista la Deliberazione della G. M. n. 433 del 09/08/2016 di approvazione del P.E.G. 2016 — 2018;

Dato atto che il presente provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.



e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l'art. 107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilita della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/2997 e s.m.i. e, in particolare, gli arit. 53 e
65 del predetto Regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei
dirigenti ed alle forme e pubblicita delle determinazioni dirigenziali

Vista la L.R. 12/07/2011 n.12;
Visto l'art. 22 del D.P.R.S. 31/1/2012 n.13;

Richiamato lart. 47 dello Statuto Comunale, nonché gli artt. 53 e 65 del vigente Regolamento di
Organizzazione.

DETERMINA
1) Approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori
di “Lavori di messa in sicurezza edificio scolastico 4 Novembre”, dell'importo
complessivo di € 650.000, con il seguente quadro economico definitivo:

QUADRO ECONOMICO FINALE

1 | A-IMPORTO LLORDO LAVORI ESEGUITI € 489.930,33

2 i A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso il 2% € 9.798.61

4 | A3- Costi Personale € 151.470,86

5 Totale lavori eseguiti non soggetti a ribasso d'asta € 161.269,47

6 | Ad- importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 328.660,86

7 | A5 - RIBASSO D'ASTA DEL 10,9697% SU € 328.660,86 € 36.053,11

8 | AB6) IMPORTO netto lavori eseguiti € 453.877,22

9 | B)SOMME A DISPOSIZIONE

10| B1 Iva 22% su €. 453.877,22 € 99.852,99
11 | B2 incentivo artt. 92-93 D.lgs. 163/2006 € 7.917.56
12| B3 Versamento ANAC € 225,00
13 | B4- Oneri Conferimento in Discarica iva compresa £ 6.638,51
14 | BS -Spese pubblicita € 283,00
15| B6 Oneri Verifica Progetto € 700,00

Totale somme a disposizione € 115.617,06 €115.617,06

TOTALE SPESA| €569.494,28

ECONOMIA DA RIBASSO D'ASTA IVA COMPRESA| € 43.98419

ALTRE ECONOMIE| € 3652093

TOTALE PROGETTO| €650.000,00

2) svincolare la cauzione definitiva, prestata mediante polizza assicurativa fidejussoria n.
1747/96/132600892, dellimporto di 24.147,46 emessa dalla Societda UnipolSai
Assicurazione S.P.A. emessa in data12.04.2016;

3) Liquidare e pagare allimpresa Leone Marcello, con sede a Modica (RG), Via Toscano
6, la somma di € 2.269,39 + iva al 22% per complessivi €. 2.768,66;

4) Trasmettere ['atto deliberativo, per il seguito di competenza, ai settori V e |

5) Dare atto che il presente certificato di collaudo ha carattere provvisorio € assume

carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione.

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile

on i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs n.267/2000.

onlario Tecnico
idvanni Guardiano)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per
quanto previsto all’art. 17 del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di
regolarita contapile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL S 1710 FINANZIARIO

Il sottoscrittc Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di avermne trasmesso copia al Segretario Generale.

03687120

Ragusa

I MESSO CIOMUNALE

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
di pubblicazione e cioé dal 03 68ilooe
al 10077 2016

Ragusa 11 017, 20%

IL MESSO COMUNALE




__Parté integrane stanzi
: e so i
dslla determingione dirigcnaiﬁifq

CITTA DI RAGUSA

1y -
taiat
def
<r www.comune.ragusa.it
" SETTOREV
T A= Decoro Urbane - Manutenzione e Gestione Infrastrutiure — Programmazione Opere
mﬂ' Pubbliche

COMUNE DI RAGUSA
(Provincia di Ragusa )

Lavori : necessari per la messa in sicurezza dell'edificio scolastico 4 Novembre.
Importo di € 650.000,00

Impresa: Leone Marcello con sede a Modica (RG) Via Toscano 6
Contratto: d'appalto in data 05.04.2016 n° 30335 di rep. Reg. a Ragusa in data
14.04.2016 al n®1148

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO Di REGOLARE ESECUZIONE
(art. 141 del Decrelo egislativo 12 aprile 2006 n. 163)

PREMESSE

Progetto principale:
Il progetto redatto dai tecnici ing. Giuseppe Corallo geom. Guardiano Giovanni e
geom. lacono Giorgio per un importo complessivo di €. 650.000,00, & stato
approvato con Determina Dirigenziale n°1398 del 09/10/2013, con il seguente quadro
economico:

QUADRO ECONOMICO
A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI! A MISURA € 490.641,20
A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso il 2% € 9.812,82
A2-Oneri Da interferenza € -
A3- Costi Personale € 151.609,42
Totale lavori non soggetti a ribasso d'asta € 161.422,24 |-€ 161.422 24
3 | Ad- importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 329.218,96
4 | B)YSOMME A DISPOSIZIONE
5 | B1 lva 229% su €. 490,641,20 € 107.941,06
6 | B2 incentivo art. 18 legge 109/94 compreso IRAP € 981282
7 | B3 - Imprevisti ed arrolondamenti € 30.404,92
8 | B4 Assicurazione progettisti €  1.500,00
9 | BS- Qneri Conferimento in Discarica € 500000
10| B6 -Spese pubblicita €  4.000,00
11[B7 Oneri Verifica Progetto € 700,00
Totale somme a disposizione| € 159.358,80 € 159.358,80
TOTALE PROGETTO € 650.000,00




Approvazione e finanziamento del progetto principale:
i suddetto progetto, approvata con Determina Dirigenziale n°1398 del 09/10/2013,

per limporto complessivo di.€ 650.000,00, & stato finanziato ai sensi dell'art. 10 del
decreto legge 12.09.2013 n° 104 convertito, con modificazioni dalia legge 8
novembre 2013 n® 128;

Assuntore dei lavori:

Nellesperimento di gara, effettuata con il sistema della procedura aperta ai sensi
del'art.82 comma 2 del “codice appalti” e dall'art.19 comma 1 lettera a della L.R.
n°12/2011, (Determina aggiudicazione definitiva n® 3100 del 31/12/2015) rimase
aggiudicataria Ilmpresa Leone Marcelio con sede a Modica (RG) Via Toscano 6, per
limporto complessivo di € 454,526,87 a seguito del ribasso del 10,9697 % sullimporto
a base d'asta di € 490.641,20 di cui €.151.609,42 quale costo del personale, ed

€.9.812,82 per oneri sicurezza non oggetti a ribasso.

Contratto principale:

Il contratto d'appalto in data 05.04.2016 n° 30335 di rep. Reg. a Ragusa in data

14.04.2016 al n°1148.

Quadro economico con ribasso d’asta:
In seguito al ribasso d'asta, it quadro economico & risultato il seguente:.

Perizie di variante e assestamento contabile:
Non si @ reso necessario redigere perizie di variante o di assestamento.

Contratto aggiuntivo:
Non & stato necessario redigere atti aggiuntivi,

Spesa autorizzata per i lavori:

La spesa autorizzata per i lavori risulta di nette € 454.526,87 cosi distinte:
a) per il contratto principale € 454.526,87

Totale spesa autorizzata per i lavori € 454.526,87

Responsabile del procedimento, Direttore dei lavori e Coordinatore della
sicurezza:

Le funzioni Responsabile del procedimento sono state svolte dalling. Michele




Scarpulla. | lavori sono stati diretti dai sottoscritti ing. Giuseppe Corallo, geom.
Guardiano Giovanni e geom. lacono Giorgio, dipendenti comunali. Essendo stati i
lavori eseguiti da un’unica impresa non & stato necessario nominare il Coordinatore
per la sicurezza

Conseqgna dei lavori:

I lavori furono consegnati il giorno 06.04.2016 come da verbale in pari data firmato
senza riserve da parte dell'lmpresa

Tempo utile per la esecuzione dei lavori e penale per il ritardo:

Per l'esecuzione dei lavori vennero stabiliti dall'art. 12 del capitolato speciale di
appalto giorni 120 naturali consecutivi decorrenti dal verbale di consegna.
I termine utile per l'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il 04.08.2016

Sospensione e ripresa dei lavori:

Durante I'esecuzione dei lavori non & stato necessario procedere alla sospensione
dei lavori.

Proroghe:
Durante I'esecuzione dei lavori & stata richiesta e concessa una proroga di giorni 25.

Ultimazione dej lavori:
La Direzione dei lavori, con certificato in data 29.08.2016, dichiarava ultimati i lavori
medesimi, e pertanto in tempo utile.

Danni di forza maggqiore:
Durante I'esecuzione dei lavori non sono avvenuti danni di forza maggiore.

Verbali di nuovi prezzi:
Non & stato necessario provvedere alla redazione di verbali di concordamento
nuovi prezzi.

Lavori in economia:
Non sono stati previsti lavori in economia.

Anticipazione in denaro:

L'impresa non ha richiesto I'anticipazione di legge.

Andamento dei lavori:
I lavori si sono svolti in conformita alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto
e agli ordini e disposizioni della Direzione dei lavori.

Variazioni apportate:

Rispetto al progetto approvato ¢i sono state madestissime variazioni di quantita di
lavori che hanno richiesto la redazione di perizie di assestamento.

Ordini di servizio:
Durante il corso dei lavori non & stato necessario emettere ordini di servizio.

Stato finale:

Lo stato finale & stato redatto dal Direttore dei lavori in data 19.09.2016 e riporta le
seguenti annotazioni:

- Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 10,9697% €. 453.877,22

- A dedurre gli acconti corrisposti all'impresa per complessivi €. 451 .607.83




Resta il credito netto dellimpresa in € 226939

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:

- Importo netto autorizzato per lavori € 454.526,87
- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 453.877.22
Minore spesadi € 649,05

Assicurazione deqli operai:
L'Impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso I'INAIL di
Ragusa (RG) mediante polizza assicurativa a carattere continuativo.

Infortuni in corso di lavoro:
Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo.

Assicurazioni Sociali e Previdenziali e Reqgolarita Contributiva:

Il Responsabile del procedimento ha richiesto il Documento Unico di Regolarita
Contributiva agli Enti Assicurativi e Previdenziali per la verifica dell'lmpresa
Appaltatrice dei lavori di cui trattasi oftenendo i seguente esito:
Il D.U.R.C., con validita fino al 05/11/2016, attesta la regolarita dell'impresa.

Cessioni di credito da parte dell'lmpresa:
L'lmpresa non ha ceduto i crediti derivanti dal suddetto lavoro.

Riserve dell'impresa:
L'lmpresa ha firmato tutli gli atti contabili senza inserire riserve di sorta.

Tempo stabilito per il collauda:
In base all'art. 36 del capilolato speciale di appalto il collaudo deve avvenire entro il

mesi 6 {sei) a decorrere dalla data di ultimazione dei lavori.

VERBALE Di VISITA E RELAZIONE
La visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori & stata fatta il 21.09.2016 e
oltre ai sottoscritti Direttori dei lavori ed al Rup ing. Michele Scarpulla, & intervenuto
il sig. Leone Marcello, titolare dell'lmpresa esecutrice.
Descrizione dei lavori esequiti:
Ristrutturazione servizi igienici Piano Primo. Demolizione pavimentazione e massetto
piano terra e piano primo; posa in opera di nuova pavimentazione aule e corridoi piano
terra e piano Primo ; Posa zoccoletto Pitturazione parziale di aule e corridoio.
Rifacimento lerrazza previa rimozione della pavimentazione esistente fino
al'estradosso del solaio esistente a realizzazione di solaio aerante attraverso la posa
di uno strato di guaina asfaltica, posa di cupolex con h variabile, realizzazione
massetto di irrigidimento con rete elettrosaldata, massetto isolante, guaina cementizia,
posa pavimentazione in cemento e zoccolatura dello stesso materiale. Sostituzione di
tutti gli infissi con vetri di sicurezza. Piccoli interventi manutentivi. Messa in sicurezza
del frontalino del cortile interno, con Fausilio di ponteggi, attraverso la rimozione e il
rifacimento delle parti ammalorate.

Risultati della visita di collaudo:

Con la scorta de! progetto e dei documenti contabili, i sottoscritti Direttori dei lavori,
con gli altri intervenuti alla visita, hanno effettuato un esame generale dei lavori e
sono stali esequiti riscontri, accertamenti, verifiche, controlli, misurazioni e saggi. Per
le parti non piu ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controliare, I'lmpresa
ha assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale dei sottoscritti, la perfetta
esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione



ed in particolare ['lmpresa, per gli effetti deli'art. 1667 del codice civile, ha dichiarato
non esservi difformita o vizi.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori esequiti:

Dai confronto delle singole calegorie di lavoro previste in progetto con quelle
effettivamente eseguite, si sono riscontrate modeste variazioni quantitative rientranti
nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori, segnalate al Responsabile
del procedimento.

Penale per il ritardo:
Come risulta dalle premesse, non & stata applicata dal Responsabile del

procedimento alcuna penale in quanto i lavori sono stati ultimati entro i termini
contrattuali con I'aggiunta della proroga concessa.

Osservanza delle prescrizioni:

Da quando si & potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli,
misurazioni, accertamenti e saggi, si  tratta la convinzione che le opere eseguite
corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali; che nella loro
esecuzione sono stati impiegati materiali idonei e seguite le modalita specificate nel
capitolato speciale di appalto; che la lavorazione & stata condotta a regola d'arte ed
infine che esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere eseguite e
le registrazioni nel libretto delle misure, nel registro di contabilita e nello stato finale.

QUADRO ECONOMICO FINALE DELL’ INTERVENTO:
Il quadro economico finale & risultate il seguente:

QUADRQ ECONOMICO FINALE

1 |A-IMPORTO LORDO LAVORI ESEGUITI € 489.930,33

2 | A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasse il 2% € 9.798.61

4 | A3- Costi Personale € 151.470,86

5 Totale lavori eseguiti non soggetti a ribasso d'asta € 161.269,47

6 | A4- importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 328.660,86

7 |AS - RIBASSO D'ASTA DEL 10,9697% SU € 328.660,86 € 36.053,11

8 | A6) IMPORTOQ netto lavori eseguiti € 453.877,22

9 | B)JSOMME A DISPOSIZIONE

10| B1 lva 22% su €. 453.877,22 € 99.852,99
11| B2 incentivo arit. 92.93 D.Igs. 163/2006 € 791756
12 | B3 Versamento ANAC € 225,00
13 | B4- Oneri Conferimento in Discarica iva compresa € 6.638,51
14 | B85 -Spese pubblicita € 283,00
15186 Oneri Verifica Progetto £ 700,00

Totale somme a dispasizione €115.617,06 €115.617,06

TOTALE SPESA| €569.494,28

ECONOMIA DA RIBASSO D'ASTA IVA COMPRESA| € 43.994,41

ALTRE ECONOMIE| € 36.511,31

TOTALE PROGETTO| €650.000,00

CERTIFICATO Di REGOLARE ESECUZIONE
Cio premesso, considerato l'intero svolgimento dell'appalto riassunto nelle premesse
da cui risulta;
a) che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto approvato salvo lievi

variazioni di quantita entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica

dei lavori:




b) che i favori stessi sono stati esequiti a regola d'arte, con buoni materiali e

idonei magisteri;

¢) che per quanto non & stato possibile ispezionare o di difficile ispezione
I'lmpresa ha in particolare dichiarato, agli effetti deil'art. 1667 del codice civile,
non esservi difformita o vizi oltre quelli notati;

d) che per quanto & stato possibile riscontrare, le notazioni contabili
corrispondono, per dimensioni, forma, quantita e qualita dei materiali, allo stato
di fatto delle opere,

e) che nulla si ha da osservare sul verbale di danni di forza maggiore;

f) che l'ammontare dei lavori contabilizzati al netto nel conto finale di 453.877,22
e pari alle somme aulorizzate;

g) che l'lmpresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni degli operai contro
gli infortuni sul lavoro e tutti gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle
vigenti disposizioni;

h) che ilavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale, tenendo conto della
proroga concessa;

i) che i prezzi applicati sono quelli di contratto;

) chenon risultano cessioni di credito da parte dell'impresa né procure o deleghe
a favore di terzi e non risultano altresi naotificati atti impeditivi al pagamento da
parte di terzi;

k) che l'lmpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratio ed agli
ordini e disposizioni date dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;

l) chellmpresa ha firmato la contabilita finale senza riserva;

i sottoscritti Direttori dei [avori certificano che | “LAVOR! NECESSAR! PER LA
MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE", eseguiti
dall'lmpresa Leone Marcello con sede a Modica (RG) Via Toscano 6, in base al
contratto d’appalto in data 05.04.2016 n° 30335 di rep. Reg. a Ragusa in data
14.04.2016 al n°1148, sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito dell'lmpresa
come segue:

- Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 10,9697% €. 45387722
- A dedurre gli acconti corrisposti alllmpresa per complessivi €. 451.607,83
Resta il credito netto dell'Impresa in €  2.269,39

(diconsi euro duemiladuecentosessantanove/39) che possono essere corrisposte
alllmpresa Leone Marcello con sede a Modica (RG) Via Toscano 6, a saldo di ogni suo
avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi e salvo la superiore
approvazione del presente atto,

Rapusa , I 21.09.2016

-.Minf A \/Lo | WON@A%

IL RESPONSABILE ELWME E



